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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 행정지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

의회사무국 2,633,128 2,681,262 △48,134

의회사무국 2,633,128 2,681,262 △48,134

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 1,358,569 1,373,909 △15,340

의회운영 행정지원 320,922 325,380 △4,458

의정연구 활성화 지원 57,360 52,860 4,500

201 일반운영비 56,360 51,860 4,500

01 사무관리비 36,360 31,860 4,500

  ○일반수용비                27,200

    ㅇ의회운영 사례집 제작                 2,300

    ㅇ의회운영 편람 제작                 2,000

    ㅇ의정용 정기간행물 구독
                4,800

    ㅇ의장 연설문집 제작                 9,000

    ㅇ의원연찬회 교재 제작
                4,000

    ㅇ제9대 하반기 안내책자 제작
                3,600

    ㅇ제9대 하반기 의원조직도 제작
                1,500

  ○위탁교육비                 2,400

    ㅇ의정연수 위탁교육                 2,400

  ○운영수당                 6,760

    ㅇ고문변호사 수당(입법.법률)
                3,600

    ㅇ의회 고문회의 참석수당
                  560

    ㅇ의원연찬회 외래강사료
                2,600

  46,000원 * 50부

  50,000원 * 40부

        10,000원 * 2종 * 20부 * 12월

  45,000원 * 200부

        20,000원 * 50부 * 4회

        12,000원 * 300부

        1,500,000원 * 1식

  300,000원 * 4명 * 2회

        150,000원 * 2명 * 12월

        70,000원 * 2명 * 4회

        650,000원 * 2명 * 2회

03 행사운영비 20,000 20,000 0

  ○의정실무교육 연찬회                20,000  10,000,000원 * 2회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○의원연찬회 외래강사 실비보상
                1,000      200,000원 * 5회

의회 홈페이지 운영 19,000 32,500 △13,500

201 일반운영비 16,000 12,500 3,500

02 공공운영비 16,000 12,500 3,500

  ○시설장비유지비                16,000

    ㅇ홈페이지 및 회의록시스템 유지보수
                6,000

    ㅇ동영상시스템 유지보수
               10,000

        500,000원 * 12월

        10,000,000원 * 1식
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 행정지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 3,000 20,000 △17,000

01 자산및물품취득비 3,000 20,000 △17,000

  ○의회홈페이지 서버보안솔루션 구입
                3,000      3,000,000원 * 1식

의회 회의록 관리 35,000 43,000 △8,000

201 일반운영비 35,000 38,000 △3,000

01 사무관리비 35,000 38,000 △3,000

  ○일반운영비                35,000

    ㅇ회의록 인쇄                30,000

    ㅇ회의록 CD 제작                 5,000

  80,000원 * 25부 * 15회

  500,000원 * 10회

의정활동 유공자포상 15,000 17,000 △2,000

201 일반운영비 6,000 8,000 △2,000

01 사무관리비 6,000 8,000 △2,000

  ○일반수용비                 6,000

    ㅇ의장표창장 제작                 2,000

    ㅇ감사패 및 공로패 제작                 4,000

  10,000원 * 200매

  200,000원 * 20점

202 여비 9,000 9,000 0

04 국제화여비 9,000 9,000 0

  ○의장포상 모범공무원 선진지견학
                9,000      3,000,000 * 3명

청사유지관리 134,840 124,048 10,792

101 인건비 10,792 0 10,792

04 기간제근로자등보수 10,792 0 10,792

  ○도서관운영                10,792

    ㅇ기본급                 8,648

    ㅇ주휴수당                 1,730

    ㅇ연차수당                   414

  37,600원 * 230일

  37,600원 * 46일

  37,600원 * 11일

201 일반운영비 14,048 12,048 2,000

01 사무관리비 4,368 4,368 0

  ○임차료                 4,368

    ㅇ화장실 비데기 임차료
                2,208

    ㅇ냉온정수기 임차료                 2,160

        23,000원 * 8대 * 12월

  60,000원 * 3대 * 12월

02 공공운영비 9,680 7,680 2,000

  ○공공요금 및 제세                 2,400

    ㅇ청사 무인경비시스템 사용료
                2,400

  ○시설장비유지비                 7,280

    ㅇ수족관 유지보수비                 1,280

    ㅇ의회 노후방송장비 유지보수비
                6,000

        200,000원 * 12월

  320,000원 * 4회

        6,000,000원 * 1식
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의회운영 행정지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 80,000 112,000 △32,000

01 시설비 80,000 112,000 △32,000

  ○의회 사무공간 리모델링                80,000  80,000,000원 * 1식

405 자산취득비 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ○의회도서관 휴게시설물                20,000  20,000,000원 * 1식

02 도서구입비 10,000 0 10,000

  ○의회도서관 도서구입                10,000  10,000,000원 * 1식

관용차량 운영관리 24,322 21,722 2,600

201 일반운영비 24,322 21,722 2,600

02 공공운영비 24,322 21,722 2,600

  ○공공요금 및 제세                 4,322

    ㅇ자동차세                 1,360

    ㅇ자동차보험료                 2,600

    ㅇ환경개선부담금                   362

  ○차량선박비                20,000

  170,000원 * 4대 * 2회

  650,000원 * 4대

  90,500원 * 4대

  20,000,000원 * 1식

의회 행정지원 운영경비 24,000 22,850 1,150

202 여비 17,000 17,000 0

01 국내여비 17,000 17,000 0

  ○의정 연구활동 지원                17,000  100,000원 * 5명 * 34회

203 업무추진비 7,000 5,850 1,150

03 시책추진업무추진비 7,000 5,850 1,150

  ○의정활동업무 시책추진                 7,000  7,000,000원 * 1식

특정업무(사무) 활동지원 11,400 11,400 0

204 직무수행경비 11,400 11,400 0

03 특정업무경비 11,400 11,400 0

  ○대민활동비(6급이하)
               11,400      50,000원 * 19명 * 12월

의정활동 역량 강화 1,037,647 1,048,529 △10,882

의정활동 홍보자료 관리 79,800 87,280 △7,480

201 일반운영비 59,800 47,280 12,520

01 사무관리비 59,800 47,280 12,520

  ○일반수용비                59,800

    ㅇ의회 소식지 제작                16,600

    ㅇ의회홍보 게시물 제작                 2,560

    ㅇ의정활동 사진인화                 1,000

    ㅇ의정동정 기록집 제작                 6,840

    ㅇ카메라 소모품 구입                   500

  8,300,000원 * 2회

  2,560,000원 * 1식

  500원 * 2,000매

  380,000원  * 18권

  500,000원 * 1식
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 역량 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ의정보도 광고료 지급
               15,000

    ㅇ케이블TV 의회 영상송출
               12,000

    ㅇ디지털온라인뉴스 사용료
                4,800

    ㅇ기록보존용 외장하드 구입
                  500

        2,500,000원 * 3개사 * 2회

        12,000,000원 * 1식

        400,000원 * 12월

        500,000원 * 1식

207 연구개발비 20,000 40,000 △20,000

01 연구용역비 20,000 40,000 △20,000

  ○의회회기내 의정활동 동영상촬영 용역
               20,000      20,000,000원 * 1식

의원 국내·외 자매도시 교류 강화 27,000 32,000 △5,000

201 일반운영비 7,000 12,000 △5,000

03 행사운영비 7,000 12,000 △5,000

  ○자매결연 의회 합동연수                 5,000

  ○강원발전의원한마음대회 행사 경비
                2,000

  5,000,000원 * 1식

      2,000,000원 * 1식

202 여비 20,000 20,000 0

04 국제화여비 20,000 20,000 0

  ○자매우호도시 방문의원 수행
               20,000      20,000,000원 * 1식

어린이의회 운영 7,000 6,430 570

201 일반운영비 7,000 6,430 570

01 사무관리비 5,000 4,430 570

  ○어린이의회 책자 및 회의록 제작
                5,000      20,000원 * 250부

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○어린이의회 개원행사                 2,000  2,000,000원 * 1식

의정활동 운영비 지원 918,347 917,319 1,028

205 의회비 918,347 917,319 1,028

01 의정활동비 237,600 237,600 0

  ○의정자료 수집 및 연구
              194,400

  ○보조활동비                43,200

      900,000원 * 18명 * 12월

  200,000원 * 18명 * 12월

02 월정수당 384,480 384,480 0

  ○회의수당               384,480  1,780,000원 * 18명 * 12월

03 국내여비 27,000 27,000 0

  ○의정활동 및 세미나 참석
               27,000      250,000원 * 18명 * 6회

04 국외여비 43,940 43,940 0

  ○의정활동 국외여비                43,940
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 역량 강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ의장.부의장                 5,000

    ㅇ의원                28,800

    ㅇ추가분                10,140

  2,500,000원 * 2명

  1,800,000원 * 16명

  33,800,000원 * 30%

05 의정운영공통경비 95,400 95,400 0

  ○의정활동(공통)                86,400

  ○예산결산위원회 운영(공통)
                9,000

  4,800,000원 * 18명

      1,000,000원 * 9명

06 기관운영업무추진비 79,240 79,240 0

  ○의 장                31,440

  ○부의장                15,120

  ○상임위원장                30,960

  ○예결위원장                 1,720

  2,620,000원 * 1명 * 12월

  1,260,000원 * 1명 * 12월

  860,000원 * 3명 * 12월

  860,000원 * 1명 * 2월

07 의장단협의체부담금 4,000 4,000 0

  ○의장단협의체 부담금                 4,000  4,000,000원 * 1식

08 의원국민연금부담금 27,994 27,994 0

  ○의원국민연금 부담금                27,994  622,080,000원 * 4.5%

09 의원국민건강부담금 18,693 17,665 1,028

  ○의원건강보험 부담금                17,543

  ○의원장기요양보험 부담금
                1,150

  622,080,000원 * 2.82%

      17,543,000원 * 6.55%

의정활동 역량강화 운영경비 5,500 5,500 0

202 여비 5,500 5,500 0

01 국내여비 5,500 5,500 0

  ○의정활동 자료수집 및 홍보
                5,500      110,000원 * 5명 * 10회

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 1,274,559 1,307,353 △32,794

인력운영비 1,226,599 1,260,053 △33,454

공무원인건비지원 1,226,599 1,260,053 △33,454

101 인건비 1,185,079 1,218,533 △33,454

01 보수 1,132,548 1,169,339 △36,791

  ○기본급               844,535

    ㅇ봉급               517,808

      ·4급(연봉)                70,166

      ·5급                88,757

      ·6급               152,439

      ·7급               184,954

      ·8급                21,492

    ㅇ기능직               267,160

      ·6급                39,249

      ·7급               106,571

      ·8급                96,574

  70,166,000원 * 1명

  3,698,200원 * 2명 * 12월

  3,175,800원 * 4명 * 12월

  2,568,800원 * 6명 * 12월

  1,791,000원 * 1명 * 12월

  3,270,700원 * 1명 * 12월

  2,960,300원 * 3명 * 12월

  2,682,600원 * 3명 * 12월
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ·9급                24,766

    ㅇ상여금                59,567

      ·정근수당                59,567

  ○수당               139,437

    ㅇ초과근무수당                56,999

      ·일반직,기능직
               56,999

    ㅇ정액수당                28,813

      ·가족수당                20,064

        －배우자                 9,504

        －가  족                10,560

      ·자녀학비보조수당                 8,749

        －중학교                 1,373

        －고등학교
                7,376

    ㅇ정근수당가산금                26,400

    ㅇ대우공무원 수당
               11,265

    ㅇ특수업무 수당                15,960

      ·자동차운전 및 정비업무 수당
                  960

      ·의사수당                15,000

        －4급                 1,200

        －5급                 1,920

        －6급                 2,880

        －7~8급                 4,200

        －기능직                 4,800

  ○정액급식비                34,320

    ㅇ일반직,기능직                34,320

  ○명절휴가비                71,481

    ㅇ일반직,기능직
               71,481

  ○연가보상비                18,752

    ㅇ일반직,기능직
               18,752

  ○처우개선비                24,023

  2,063,800원 * 1명 * 12월

  714,801,000원 * 1/12

          8,078원 * 28시간 * 21명 * 12월

  40,000원 * 22명 * 0.9 * 12월

  20,000원 * 22명 * 2.0 * 12월

  51,990원 * 22명 * 0.3 * 4회

            419,090원 * 22명 * 0.2 * 4회

  100,000원 * 22명 * 12월

        784,967,000원 *  4.1% * 35/100

          40,000원 * 2명 * 12월

  100,000원 * 1명 * 12월

  80,000원 * 2명 * 12월

  60,000원 * 4명 * 12월

  50,000원 * 7명 * 12월

  50,000원 * 8명 * 12월

  130,000원 * 22명 * 12월

        714,801,000원 * 1/12 * 120%

      784,967,000원 * 1/12 * 0.86 * 1/30 * 10
      일

  686,360,000원 * 0.035

02 기타직보수 52,531 49,194 3,337

  ○기본급(청원직)                41,539

    ㅇ봉급                32,103

    ㅇ정근수당                 2,676

    ㅇ가족수당                   960

      ·배우자                   480

      ·가 족                   480

  2,675,200원 * 1명 * 12월

  32,103,000원 * 1/12

  40,000원 * 1명 * 1.00 * 12월

  20,000원 * 1명 * 2.00 * 12월
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ자녀학비수당                 1,885

      ·중학교                   208

      ·고등학교                 1,677

    ㅇ정근수당가산금                 1,200

    ㅇ시간외 근무수당
                2,715

  ○복리후생비                 9,215

    ㅇ정액급식비                 1,560

    ㅇ명절휴가비                 3,211

    ㅇ연가보상비
                1,784

    ㅇ대민활동비                   600

    ㅇ직급보조비                 1,260

    ㅇ피복비                   800

  ○처우개선비                 1,777

  51,990원 * 1명 * 4회

  419,090원 * 1명 * 4회

  100,000원 * 1명 * 12월

        8,078원 * 1명 * 28시간 * 12회

  130,000원 * 1명 * 12월

  32,103,000원 * 1/12 * 120%

        32,103,000원 * 1/12 * 1/30 * 20일

  50,000원 * 1명 * 12회

  105,000원 * 1명 * 12월

  400,000원 * 1명 * 2회

  50,754,000원 * 0.035

204 직무수행경비 41,520 41,520 0

02 직급보조비 41,520 41,520 0

  ○직급보조비                41,520

    ㅇ일반직,기능직                41,520  41,520,000원 * 1식

기본경비 47,960 47,300 660

기본경비 47,960 47,300 660

201 일반운영비 21,500 21,500 0

01 사무관리비 16,900 16,900 0

  ○일반수용비                12,700

    ㅇ사무기기소모품                 3,400

    ㅇ소규모수선비                 2,400

    ㅇ기타수용비                 2,400

    ㅇ신문구독료                 4,500

  ○급량비                 4,200

    ㅇ기본업무수행 급식비
                4,200

  340,000원 * 10종

  200,000원 * 12월

  200,000원 * 12월

  15,000원 * 5종 * 5부 * 12월

        7,000원 * 5명 * 10일 * 12월

02 공공운영비 4,600 4,600 0

  ○공공요금 및 제세                 4,600

    ㅇ우편료                 1,000

    ㅇ이동전화 및 일반전화료(10대)
                3,600

  1,250원 * 800통

        300,000원 * 12월

202 여비 8,800 8,800 0

01 국내여비 8,800 8,800 0

  ○기본업무수행여비                 8,800  80,000원 * 10명 * 11회

203 업무추진비 10,460 9,800 660

01 기관운영업무추진비 3,300 2,640 660
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실국: 의회사무국 부서 : 의회사무국
정책: 행정운영경비(의회사무국)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○기관업무업무추진                 3,300  3,300,000원 * 1식

02 정원가산업무추진비 1,760 1,760 0

  ○정원가산업무추진                 1,760  80,000원 * 22명

04 부서운영업무추진비 5,400 5,400 0

  ○부서운영업무추진                 5,400  5,400,000원 * 1식

204 직무수행경비 7,200 7,200 0

01 직책급업무수행경비 7,200 7,200 0

  ○4급                 4,200

  ○5급                 2,400

  ○6급                   600

  350,000원 * 1명 * 12월

  100,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월
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